
SKELGÅRDSKIRKEN
Kirkeblad for Skelgårds Sogn      August - September - Oktober 2014

● Skelgårdskirkens 
25-års jubilæum

● Tilgivelse er ikke for 
tøsedrenge

● Konfirmationsdatoer 2016 

● Markedsdag
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Bare rolig: Jeg ved godt at Skelgårds-
kirken ikke kun er min. Og at det der-
for ville være mere korrekt at sige
vores kirke. Men der er én bestemt
grund til at jeg understreger at det er
min kirke, som i august runder de 25.
Og den grund er altså ikke at opkom-
lingen af en ungdomspræst pludselig
har fået ejerfornemmelser over kir-
ken. Faktisk synes jeg det er ganske

utåleligt når præster får ejerfornemmelser i forhold til deres
kirke. Når jeg siger min kirke handler det ikke om ejerfor-
nemmelser, men om ejerskab – eller medejerskab. Og hvis
ejerfornemmelser er forfærdelige, så er ejerskab tværtimod
helt afgørende i forhold til kirken, og det gælder ikke kun for
præster. Kirken er min fordi jeg er blevet døbt, konfirmeret
eller viet der. Fordi jeg har begravet en af mine kære der.
Fordi jeg er glad for at gå til gudstjeneste, koncert, julebasar,
ungdomsklub, sangcafe, minikonfirmand, studiekreds, sal-
memaraton og så videre. Hvis ingen føler ejerskab i forhold
til kirken, holder den op med at eksistere som kirke. Så bliver
bygningen til et museum – et monument over noget der var
engang.

Det lille ord min gør en kæmpe forskel. Tænk på et barn, en
far eller mor, en ven, en søster eller bror, en ægtefælle. Der er
en verden til forskel på om man kan sætte det lille ord min
foran. Der er mange mennesker, som har venner, der er mere
gavmilde, hyggelige og resursestærke end jeg, men min ven
er vigtigst, fordi han eller hun er min. Andre folks børn er
måske mere kønne, kloge og velopdragne, men mit barn er
mit, og derfor er jeg stolt, når det går mit barn godt. Jeg ved
ikke hvad andre tænker om min kone (heldigvis). Måske
synes de ikke, hun er noget særligt, men jeg er (næsten) lige-
glad: For mig er hun den smukkeste og mest livsglade og
menneskekloge; fordi hun er min. (Eller for nu at være ærlig:
Sådan har jeg det nogle gange. For min kone er ikke perfekt

– og det er jeg egentlig ganske godt tilfreds med, for ellers
ville det være svært for mig at leve sammen med hende. Men
nu er den her parentes ved at blive for lang …).

Nu fylder min kirke 25. En kirke i sin bedste alder. Andre kir-
ker er ældre, yngre, smukkere, mere højtidelige, mere hvad
ved jeg. Det er lidt lige meget. Skelgårdskirken er min kirke,
og derfor skal det fejres.

Men der ville egentlig ikke være meget at fejre uden et andet
”min” – et som Gud siger. ”Men nu siger Herren, han som
skabte dig: Frygt ikke, for jeg har løskøbt dig, jeg kalder dig
ved navn, du er min.” (Esajas Bog 43,1). Det ”min” betyder
at Gud i himlen føler noget af det samme for mig, som jeg
gør, når jeg bruger ordet min i forhold til andre. Det er en ret
fantastisk tanke. Og i min kirke skal vi hjælpe hinanden med
at folde det ud. Derfor er der noget at fejre.

Og til sidst: Guds ”min” er ikke navlepillende eller for en
lukket klub. Det er heller ikke begrænset til den åbne klub, vi
kalder Skelgårdskirken. Det er noget Gud vil sige til alle
mennesker. Hans min er grunden til, at Skelgårdskirken også
er din kirke.

Flemming Bak Poulsen

Min kirke bliver 25 år 
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Menighedsmøder
september - oktober 2014.

Vi mødes til en ny og spændende sæson menighedsmøder kl.
19.30 følgende mandage: Den 1. september, 15. september,
29. september og 20. oktober.

Se kirkens hjemmeside for nærmere information om talere
og emner.

Merete Harrig & Peter Søes

Salmemaraton
Salmemaraton er et langdistanceløb, der kaster mange glæ-
der af sig undervejs, nemlig glæden ved at synge sammen og
tid til fordybelse i nogle af dansk digtnings smukkeste tek-
ster.

Alle er velkomne og hver fugl synger med sit næb.

Vi mødes kl. 19.00-21.00 følgende aftner: 

28. august: DDS 553-575.
11. september: DDS 576-597.
2. oktober: DDS 598-613.
9. oktober: DDS 614-637.
23. oktober: DDS 615-678.
28. oktober: DDS 679-706.

Annelise Hofmann Mehlsen

Jubilæumskunst-
udstilling
I anledning af Skelgårdskirkens 25-års jubilæum vil der i au-
gust og september være en helt særlig kunstudstilling i kir-
ken. Udstillingen får deltagelse af hele 18 lokale kunstnere,
der er bosiddende i Skelgård sogn.

Der bliver reception i anledning af kunstudstillingen søndag
den 31. august efter gudstjenesten kl. 10.00, hvor vi serverer
et glas rød- eller hvidvin med snack og saft til børnene.

Kunstudvalget

Skelgårdskirkens
Ungdomskor: S KOR
Vi vil gerne være flere i koret, så er du over 9 år eller skal du
for eksempel begynde til konfirmationsforberedelse efter fe-
rien, så er du meget velkommen hos os om onsdagen kl.
16.15 – 17.30, første gang den 20. august.

Jette Berg Poulsen
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Studiekreds over 
Tilgivelse er ikke for tøsedrenge
Ungdomspræst ved Skelgårdskirken, Flemming Bak Poulsen, har ud-
givet boget ’Tilgivelse er ikke for tøsedrenge’ i forsommeren. Med ud-
gangspunkt i bogen vil studiekredsen gennemgå tilgivelsens enkle og
svære, dejlige og hårde virkelighed. 

Du kan deltage i studiegruppen uden forudsætninger, men det vil
være en fordel at læse med i bogen. Man skal ikke melde sig til, bare
møde op.

Vi mødes den 13. august, 11. september og 22. november – alle gange
kl. 19.00

Poul Bo B. Sørensen

Læserarrangement
om tilgivelse
Onsdag den 24. september kl. 19.00 på 
Vestamager Bibliotek

Tilgivelse er ikke for svage mennesker, selvom mange måske
tror det. På mange måder er det utroligt, at tilgivelsen over-
hovedet findes. 

Vestamager Bibliotek indbyder til læserarrangement med
Flemming Bak Poulsen, ungdomspræst ved Skelgårdskirken,
om bogen: 'Tilgivelse er ikke for tøsedrenge - En dialog mel-
lem psykologi og teologi'. 

Kom og hør nærmere om de forskellige vinkler på det fanta-
stiske fænomen: tilgivelse.

Musikalsk Legestue
og Babysalmesang:
Efter sommerferien begynder nye hold til Babysalmesang og
Musikalsk Legestue.

Musikalsk Legestue er en overbygning på Babysalmesang og
er især målrettet de 1 – 3 årige, og søskende er også vel-
komne.

For tidspunkter se hjemmesiden eller kontakt Jette Berg
Poulsen, tlf. 51850529, jette@skelgaardskirken.dk.

Jette Berg Poulsen
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Orgelkoncert i 
Skelgårdskirken
Tirsdag den 19. august kl. 19.30

Den polsk/franske stjerneorganist Lidia Ksiazkiewicz vil
spille et koncertprogram for både orgel og flygel.

Lidia Ksiazkiewicz er professor ved musikkonservatoriet i
Strasbourg samt titulær-organist ved Cathédrale de Laon.
Hun har vundet et utal af priser ved internationale orgel -
konkurrencer, og har optrådt i en stor del af de europæiske
lande.

Vi kan se frem til en stor musikalsk oplevelse.

Koncerten er gratis

Bennie Reebirk

Høstgudstjenester
for børn
Torsdag den 11. september

holder vi to høstgudstjenester for børn. Én kl. 9.30 for børn i
dagpleje- og vuggestuealderen (0-3 år), og én kl. 10.30 for
børn i børnehavealderen (3-6 år).

Gudstjenesterne slutter med, at hvert barn får et stykke frugt,
før vi beder fadervor sammen og tager imod Guds velsig-
nelse.

Peter Søes

Festgudstjeneste for
nye konfirmander og
deres forældre
Fælles gudstjeneste for seks af kirkens konfirmandhold den
3. september kl. 19.00. Efterfølgende forældremøde, hvor vi
vil præsentere konfirmationsforberedelsen og svare på even-
tuelle spørgsmål.

Gudstjenesten er fælles for konfirmanderne fra Pilegårdssko-
len, Skelgårdsskolen 8C og andre skoler.

Flemming Bak Poulsen, Poul Bo Sørensen & Peter Søes
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Børne- og juniorklub-
bens forårsshow
Tak for sidst til de af jer, der var med, da børnene holdt for-
årsshow den 27. maj. Med en imponerende model af Pagtens
ark i naturlig størrelse. De der ikke var så heldige at være
med, kan få lidt af stemningen på billedet her. Og sætte
kryds i kalenderen, så snart der er release på datoen for
næste års forårsshow. Tak til klubbørnene for en fantastisk
eftermiddag!

Peter Søes

Amager Gospelkor 
Amager Gospelkor ledes af to Danmarks største gospelprofi-
ler, dirigent Nina Luna Eriksen og pianist Niels Engell-Han-
sen. Koret har altid svingende gospel på menuen, og de
besøger Skelgårdskirken hele to gange i 2014.

Søndag den 17. august kl. 19.00
Vil de levere et brag af en jubilæumskoncert.

Lørdag den 8. november kl. 19.00
Gentager vi successen fra sidste år og inviterer igen til Gos-
pelCafé aften.

Vi lover at sætte flere borde og stole op i år – sæt allerede nu
kryds i kalenderen. Programmet vil være en blanding af kor-
sang, fællessang og workshop dvs. du skal selv lære en sang
eller to.
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Kære Menighed 

Skelgårdskirken fylder 25 år, og det vil vi gerne 
fejre sammen med jer.

Jubilæet fejres hele ugen fra søndag den 
17. august til og med lørdag den 23. august 
2014. 

Vi starter søndag den 17. august kl. 10.00 
med festgudstjeneste ved Københavns biskop 
Peter Skov-Jakobsen og kirkens præster. 

Programmet for jubilæumsugen kan ses på 
modsatte side, af denne invitation, samt på 
kirkens hjemmeside: www.skelgaardskirken.dk

Vi glæder os til at se rigtig mange fra 
menigheden deltage i ugens arrangementer.

Med venlig hilsen 
Og på gensyn 

Menighedsrådet i Skelgårdskirken

De kristne symboler på ”tro, håb og kærlighed”,  
som er placeret på fliserne uden for kirkens 

hovedindgang er udført i pudset sort svensk 
granit og udført af kunstneren Erik Heide.

Tårnet er bredt og minder om Notmark kirke 
på Als. Tårnet bæres af næsten alle apostlene, 
hvilket symboliseres i den viste søjle.
 

Arkitekt Gert Ingemann, Tegnestuen Møllen, tegnede kirken i 1988. Arkitekten har fundet 
inspiration i tidlige danske klosteranlæg, med deres kvadratiske gårdanlæg og søjlegang. 
Kirken er opbygget over et enkelt system af glasoverdækkede gange, som skaber for- 
bindelse til alle rum og omkranser den kvadratiske atriumgård. På grund af pladsproblemer 
blev kirken udvidet i 2009. 

Rosenmotivet i døbefonten går igen i kirkens 
sølvtøj, som blev indviet og taget i brug 1. 
søndag i advent 1996. Kirkens blomsterud- 
smykning til alle gudstjenester og kirkelige han-
dlinger året igennem består af fem røde roser 
i en klar Aalto-vase, symboliserende blodet fra 
Kristi naglemærker på korset. Døbefonden har 
en rislende kilde indbygget. 

Disse to billeder viser kirkerummet og dets ud- 
smykning, som er udført af kunstneren  
Erik Heide. Alterudsmykningen er et gyldent 
opstandelseskors på den hvide rillede bag- 
grund, hvor lyset altid reflekteres meget smukt. 
Prædikestolen er sammensat af fire søjler, 
som symboliserer de fire evangelister. Set fra 
knæfald er der udsigt til det flotte alterbord. Alt 
er udført i pudset svensk sort granit, som frem-
står i en blanding af poleret og et råt udtryk.
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Søndag kl. 10.00 Højmesse, festgudstjeneste 
         v/ Københavns biskop Peter Skov-Jacobsen 

 12.00  Reception – let anretning – lokalt øl og lokal is fra isbil
 Noget for børn udendørs 

 19.00 Amager Gospelkor 

Mandag  Musikalsk underholdning

Tirsdag 16.30 Kulturvandring Frederiksberg Kirkegård
  Efterfølgende middag i de små haver – hele arrangementet er ved egen 
  betaling. Se opslag ved tilmelding
 19.00  Jubilæumsfest og sæsonopstart i Kirkens UngdomsKlub (KUK)
 19.30  Orgelkoncert v/ Lidia Ksiazkiewicz

Onsdag   10.00   Morgenandagt med efterfølgende fællessang på kirketorvet
 16.30 S Kor Kirkens ungdomskor
 19.00 Koncert med SAS koret 

Torsdag 19.00 Soirée – musikcafe med de musikere der er tilknyttet kirken   

Fredag 10.00    Kirke-børnefødselsdag
   Kom til kirkens fødselsdag – børnehaver og vuggestuer
   Vi får boller og saftevand og en ballonkunstner vil trylle for os

Lørdag 10.00 Kræmmermarked med surprice-underholdning
 15.00 Se nærmere i kirkebladet og på kirkens hjemmeside 

Under hele jubilæumsugen vil der i kirken være kunstudstilling af lokale kunstnere, der er 
bosiddende i Skelgård sogn. Der vil ligeledes være små matinéer på kirketorvet hen over ugen – så 
hold øje med kirkens hjemmeside og opslag i kirkens vinduer. 

Ret til ændringer forbeholdes.
Jubilæumsudvalget

PROGRAM for jubilæumsugen: 
søndag den 17. august til lørdag den 23. august 2014
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Skelgårdskirken har siden 1989 ligget og skuet ud over sin menighed og været et samlingspunkt med 
rigtig mange forskellige aktiviteter, men kirken benyttes naturligvis først og fremmest til forkyndelsen 
af det kristne evangelium, sådan som det må være enhver kirkes første og største opgave.  
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21/8 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Peter Søes
19.00 Soiré - musikcafe

22/8 10.00 Kirke-børnefødselsdag for børnehaver og 
vuggestuer

23/8 10.00 Markedsdag. Se omtale
11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste v/ Peter Søes

24/8 10. søndag efter trinitatis, 
Matthæusevangeliet 11,16-24

10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
11.30 Fælles bøn for Skelgård – kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Flemming Poulsen

26/8 17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale

27/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.30 Basarudvalgsmøde. Se omtale
20.00 Offentligt budgetsamråd i Skelgårdskirken. 

28/8 19.00 Salmemaraton. Se omtale

31/8 11. søndag efter trinitatis, 
Lukasevangeliet 7,36-50

9.00 Gudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen
10.00 Højmesse v/ Peter Søes

Reception for kunstnerne i Skelgårds sogns
jubilæumsudstilling efter højmessen.

September
1/9 16.00 Studiekreds om kristne kirkesamfund og 

sekter. Se omtale
19.30 Menighedsmøde Se omtale

2/9 16.30 Børnegudstjeneste v/ Annelise Mehlsen
17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale

Kalender august - oktober 2014

August
3/8 7. søndag efter trinitatis, 

Matthæusevangeliet 10,24-31
10.00 Højmesse v/ Peter Søes
17.00 Efter-stranden-gudstjeneste v/ Peter Søes. 

Se omtale

6/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

10/8 8. søndag efter trinitatis, 
Matthæusevangeliet 7,22-29

10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen
Gudstjeneste v/ Annelise Mehlsen

13/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Studiekreds over Tilgivelse er ikke for 

tøsedrenge v/ Poul Bo Sørensen. Se omtale

14/8 19.00 Offentligt Menighedsrådsmøde

17/8 9. søndag efter trinitatis, 
Lukasevangeliet 12,32-48

10.00 Jubilæumsgudstjeneste 
v/ biskop Peter Skov-Jacobsen. Se omtale

12.00 Jubilæumsreception
19.00 Koncert med Amager Gospelkor

19/8 16.30 Kulturvandring Frederiksberg kirkegård. 
Se omtale

19.00 Jubilæumsfest og sæsonopstart i 
Kirkens UngdomsKlub (KUK) 

19.30 Orgelkoncert med Lidia Ksiazkiewicz. 
Se omtale

20/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster. 
Efterfølgende fællessang på kirketorvet

19.00 Koncert med SAS koret
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3/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
13.00 Flittige hænder. Se omtale
19.00 Festgudstjeneste. Efterfølgende forældremøde 

for konfirmander fra Pilegårdsskolen, 
Skelgårdsskolen 8C og andre skoler. Se omtale

7/9 12. søndag efter trinitatis, 
Matthæusevangeliet 12,31-42

10.00 Høstgudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen

9/9 17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale

10/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

11/9 9.30 Høstgudstjeneste for børn i vuggestue- 
og dagplejealderen. Se omtale

10.30 Høstgudstjeneste for børn i børnehavealderen. 
Se omtale

19.00 Studiekreds over Tilgivelse er ikke for
tøsedrenge v/ Poul Bo Sørensen. Se omtale. 
NB: Dagen er ændret fra onsdag til torsdag.

19.00 Salmemaraton. Se omtale

14/9 13. søndag efter trinitatis, 
Matthæusevangeliet 20,20-28

10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
11.30 Fælles bøn for Skelgård – kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Peter Søes

15/9 19.30 Menighedsmøde. Se omtale

16/9 14.00 Sangcafe. Se omtale

17/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

18/9 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen

21/9 14. søndag efter trinitatis, 
Johannesevangeliet 5,1-15

10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen

24/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
27/9 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste 

v/ Annelise Mehlsen

28/9 15. søndag efter trinitatis, 
Lukasevangeliet 10,38-42

10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen

29/9 19.30 Menighedsmøde v/ Michael Mørch. Se omtale

30/9 17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale
20.00 Koncert, Amager Musik Festival. 

The Spirit Of New Orleans. Se omtale

Oktober
1/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

13.00 Flittige hænder. Se omtale
19.00 Ungdomsgudstjeneste, no excuse

2/10 19.00 Salmemaraton. Se omtale

5/10 16. søndag efter trinitatis, 
Johannesevangeliet 11,19-45

10.00 Højmesse v/ Peter Søes
11.30 Sognedag, Bibelen Live v/ Klaus Laursen. 

7/10 16.30 Børnegudstjeneste v/ Peter Søes
17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale

8/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
17.00 Udvidet landemode og gudstjeneste i 

Københavns Domkirke

9/10 19.00 Salmemaraton. Se omtale

12/10 17. søndag efter trinitatis, 
Markusevangeliet 2,14-22

10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
11.30 Fælles bøn for Skelgård – kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Peter Søes

15/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

19/10 18. søndag efter trinitatis, 
Johannesevangeliet 15,1-11

10.00 Højmesse v/ Flemming Poulsen
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20/10 19.30 Menighedsmøde. Se omtale

21/10 14.00 Sangcafe. Se omtale
17.00 Samtalegruppe om samlivsbrud. Se omtale

22/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Studiekreds over Tilgivelse er ikke for 

tøsedrenge v/ Poul Bo Sørensen. Se omtale

23/10 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Peter Søes
19.00 Salmemaraton. Se omtale

25/10 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste 
v/ Poul Bo Sørensen

26/10 19. søndag efter trinitatis, 
Johannesevangeliet 1,35-51

10.00 Højmesse v/ Peter Søes

28/10 19.00 Offentligt menighedsrådsmøde
19.00 Salmemaraton. Se omtale

29/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

Konfirmationsdatoer
i 2016
16. april 10.00 Skelgårdsskolen 8A 

v/ Annelise Mehlsen

16. april 12.00 Skelgårdsskolen 8B 
v/ Annelise Mehlsen

22. april 12.00 Skoler uden for sognet
v/ Annelise Mehlsen

23. april 10.00 Pilegårdsskolen 8M 
v/ Peter Søes

23. april 12.00 Pilegårdsskolen 8K
v/ Peter Søes

30. april 10.00 Pilegårdsskolen 8X 
v/ Peter Søes

30. april 12.00 Pilegårdsskolen 8G
v/ Poul Bo Sørensen

7. maj 10.00 Skelgårdsskolen 8C 
v/ Flemming Poulsen

7. maj 12.00 Skelgårdsskolen 8D
v/ Flemming Poulsen
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Skelgårdskirkens 
sommertræf
Mandag den 11. august kl. 19.30

Sommertræf er en mulighed for at mødes i den periode,
hvor mange af de almindelige aktiviteter i Skelgårdskirken
ligger stille. Man får talt sammen lidt »på tværs«, både børn,
unge, ældre og alle dem midt i mellem. Der vil være kaffe,
hygge, sang og andagt – og snobrød mv., alt efter hvem der
kommer, og hvordan vejret er.

Det er alle velkomne til; det er hos Lillian og Peter Søes, Bøl-
lundvej 8.

Peter Søes

Ny studiekreds om
kristne kirkesamfund
og sekter
En ny studiekreds begynder dette efterår. Cirka en gang om
måneden vil vi undersøge og sammenligne forskellige kirkers
syn på dåb, frelse, nadver, liturgiske former og meget andet.
Vi vil komme omkring de traditionelle kirker – den katolske,
den protestantiske, og forskellige frikirker – men også sekter,
der er udsprunget heraf.

Der vil være oplæg, men også tid til drøftelse og kaffe.

Den første gang bliver mandag den 1. september 
kl. 16.00 – 17.30, hvor vi vil aftale det videre forløb, og om vi
skal mødes enkelte aftener også, eventuelt med gæsteunder-
visere.

Jette Berg Poulsen.
Sorg uden blomster
Samtalegruppe om samlivsbrud 

Skelgårdskirken indbyder til samtalegruppe om samlivsbrud.
Det kommer til at foregå den 26. august, 2. september, 9. septem-
ber, 30. september, 7. oktober og 21. oktober – alle dage kl. 17.00.

Samtalegrupper har vist sig at være til stor hjælp for mange i
den vanskelige situation, hvor samlivet er gået i stykker. Del-
tagerne i samtalegruppen har fælles skæbne, kan finde fælles
trøst og få fælles hjælp til igen at blive hele mennesker.

Samtalegruppen ledes af Christian Møller-Christensen, der
har ledet tilsvarende samtalegrupper i Norge, og Poul Bo Sø-
rensen, der har erfaring fra mange år som samtalepartner
med mennesker i livskrise.

Læs mere på kirkens hjemmeside.

Chr. Møller-Christensen og Poul Bo Sørensen
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Basarudvalgsmøde
Traditionen tro holder vi julebasar; i år bliver det den 
30. november. Alle, der har lyst til at være med til at planlægge
årets basar, er velkomne til mødet onsdag den 
27. august kl. 19.30. Og det samme er alle gode ideer!

Hvis du har forslag, ris eller ros, men ikke kan komme den 27.
august, er du velkommen til at skrive til basarudvalgets for-
mand Gerd Lottenburger Viktor på gtviktor@webspeed.dk.

Gerd Viktor & Peter Søes

Efter-stranden-
gudstjeneste
Den 3. august kl. 17.00

En »efter-stranden-gudstjeneste« er en familiegudstjeneste søn-
dag eftermiddag med mulighed for at grille pølser og hygge bag-
efter. Hvis det regner, finder vi et indendørs alternativ til
aftensmaden. Hele arrangementet slutter senest kl. 19.30.

Peter Søes

The Spirit Of New Orleans
i Skelgårdskirken
Amager Musikfestival

Tirsdag den 30. september kl. 20.00.

Det velkendte danske jazz-orkester ”The Spirit Of New 
Orleans”  vil med sin dynamiske og swingende spillestil 
optræde med ragtime, blues, lovesongs, evergreens, egne
kompositioner, gospel  og spirituals.

Ud over de musikalske kvaliteter, lægger orkesteret stor vægt
på, at skabe stemning gennem god kontakt til publikum med
musik og sang langt ud over scenekanten.

Årets tema i Amager Musikfestival er ”Amerikansk på
Amar´kansk”

Koncerten er gratis
Bennie Reebirk

Markedsdag 
Lørdag den 23. august kl. 10.00-15.00 i 
Skelgårdskirken

Alle er velkomne på markedsdagen i anledning af Skelgårds-
kirkens 25-års jubilæum. 

Alt kan sælges fra brølende kronhjorte til jetfly. Køb en bod
for 100 kr. Beløbet går til Folkekirkens Nødhjælp.

Tilmelding og betaling på kirkekontoret hos kordegn 
Marlene Søberg Kristiansen på tlf. 32537744 eller på
maskr@km.dk
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Praktiske oplysninger
Kirkekontoret:
Indgang ved Vestamagercentet, Ugandavej
Postadresse: Sindingvej 9, 2770 Kastrup, tlf. 32 53 77 44
Åbningstider: mandag-fredag 10.00-14.00 og torsdag tillige 16-18.

Kordegn:
Marlene Søberg Kristiansen
Tlf. 32 53 77 44, maskr@km.dk

Sognepræster:
Annelise H. Mehlsen (k/b)
Tanger Alle 6, 2770 Kastrup, tlf. 40 40 72 65, ahm@km.dk

Poul Bo B. Sørensen
Præstefælledvej 107, 2770 Kastrup, tlf. 29 12 35 15, pbbs@km.dk

Peter Søes
Bøllundvej 8, 2770 Kastrup, tlf. 21 33 06 45, psoe@km.dk

Flemming Bak Poulsen, ungdomspræst
Rynkebyvej 20, 2770 Kastrup, tlf. 21 84 21 92, fbp@km.dk

Kirketjenere:
Thomas Viktor, tlf. 51 85 05 27
Susanne Villadsen, tlf. 51 85 05 30
kirketjener@skelgaardskirken.dk

Organist:
Bennie Sanden Reebirk
Tlf. 51 85 05 28, organist@skelgaardskirken.dk

Sognemedhjælper:
Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29, jette@skelgaardskirken.dk

Menighedsrådsformand:
Poul William Steffensen, tlf. 21 43 97 92
poulwilliam@gmail.com

Redaktion af næste nummer:
Peter Søes (ansvh.)
Deadline: den 18. september 2014

Hjemmeside:
www.skelgaardskirken.dk
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Kirkens børne- og juniorklub
Mødes hver tirsdag kl. 16.15-17.45 i Skelgårdskirken. 
Børneklub for de 4-9-årige, juniorklub for 3.-5. klasse.

Helle Harrig Hansen, tlf. 32 95 09 63, 
Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29,

Peter Søes, tlf. 21 33 06 45

KUK – Kirkens UngdomsKlub
Mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Skelgårdskirken. 
For teenagere fra 6. klasse og op.

Flemming B. Poulsen, tlf. 21 84 21 92

S Kor
Skelgårdskirkens Ungdomskor øver onsdage fra kl. 16.15-
17.30. Du kan søge optagelse i koret, hvis du er mellem 10 og
17 år. 

Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29

Sangcafé
Åben for alle der vil have rørt stemmebåndet.
For tidspunkter se kalenderen.

Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92

Menighedsmøder
Åbne møder med temaer fra kristendommen.
To mandage om måneden kl. 19.30

Merete Harrig, tlf. 42 54 43 40

Flittige hænder
For alle der kan lide håndarbejde, sang og hygge.
For tidspunkter se kalenderen.

Ketty Christensen, tlf. 32 51 59 57
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